No.2021-07

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、下記の検査項目につきまして、検査内容の変更をさせていただくこととなりまし

たので、ご案内申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよ

うお願い申し上げます。

敬 白

2021年 2月

【記】

項目コード 検査項目名

3676 活性型レニン定量(ARC)

5664 CA602

項目コード 検査項目名

2324 IgGサブクラス IgG4

◇検査内容変更項目

変更期日：2021年3月6日(土)受付分より変更

変更期日：2021年3月31日(水)受付分より変更

※ 詳細は次頁をご参照ください

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００

項目

コード
検査項目名 変更内容 新 現 備考

検 査 方 法 CLEIA法 IRMA法(RIA・固相法)

検 体 量 血漿0.5mL 血漿0.7mL

基 準 範 囲 2.21～39.49 pg/mL
臥位：2.5～21.4 pg/mL

立位：3.6～63.7 pg/mL

報 告 範 囲 0.20未満～最終値 2.4以下～最終値

報 告 桁 数 小数第2位 小数第1位

検 体 量 血清0.4mL 血清0.5mL

基 準 範 囲 63.0 U/mL以下 63 U/mL以下

報 告 範 囲 1.0未満～最終値 1以下～最終値

報 告 桁 数 小数第1位 整数

所 要 日 数 4～7日 4～10日

検 査 方 法 ラテックス凝集比濁法 免疫比濁法

基 準 範 囲 11～121 mg/dL 5～117 mg/dL

報 告 範 囲 5以下～最終値 2未満～最終値

2324 IgGサブクラス IgG4 精度向上を目的とした測定試薬に変更

◇検査内容変更項目

3676
活性型レニン定量

(ARC)

精度向上を目的とした測定試薬に変更。

早朝15分以上座位にて安静後、指定の

容器に採血してください。十分混和し

速やかに遠心、血漿分離してください。

5664 CA602 検査内容の見直し

【新旧二法の相関】

自社検討資料

0.0

100.0

200.0

300.0

400.0

500.0

600.0

0.0 100.0 200.0 300.0 400.0 500.0 600.0

新
法

現法

活性型レニン定量(pg/mL)

(pg/mL)

y = 0.9841x + 6.2943
r =0.9967

n=62

新
法

現法